
S.G.S. s.r.l.u.
Società Gestione Servizi

Società sotto la direzione e il coordinamento del Comune di Piombino

Via Ferruccio, 4 
57025 Piombino (LI)

C.F. /P.I. 01107540492

Determina n. 21/2024

Oggetto: Contratto di abbonamento servizio Simog 33 periodo 04/03/2024 -
03/03/2026.

L'AMMINISTRATORE UNICO della S.G.S.
Società Gestione Servizi Srlu

Premesso  che la  S.G.S.  -  Società  Gestione  Servizi  srlu nello  svolgimento  delle
proprie attività inerenti la riscossione dei tributi per conto del Comune di Piombino,
come indicato nello Statuto della Società approvato con atto stipulato c/o lo studio
notarile della Dr.ssa Angela Lallo in Piombino in data 21/12/2018, necessita di poter
accedere a varie banche dati tra cui quella di InfoCamere necessaria all'individuazione
di legali rappresentanti, titolari, soci, e altre cariche collegate a società intestatarie di
tributi per i quali è necessaria una ricerca;

Visto l'atto stipulato in data 21/12/2018 c/o lo studio notarile della Dr.ssa Angela
Lallo in Piombino, con cui la Soc. Piombino Patrimoniale srlu C.F./P.I. 01547880490 ha
trasferito a partire dal  01/01/2019 alla Soc.  S.G.S. - Società Gestione Servizi  srlu
C.F./P.I.  01107540492  tutte  le  attività,  beni,  contratti  e  quanto  elencato  nell'atto
stesso conservato agli archivi della S.G.S. - Società Gestione Servizi srlu c/o la sede
legale di Via Ferruccio 4 a Piombino (LI);

Viste

la Delibera di C.C. n° 137 del 29/11/2018 con la quale è stato approvato il percorso di
liquidazione della Soc. Piombino Patrimoniale srlu, società partecipata interamente dal
Comune di Piombino, e il trasferimento alla nascente S.G.S. - Società Gestione Servizi
srlu anch'essa interamente partecipata dal Comune di Piombino, come da percorso
allegato alla Delibera stessa;

la Delibera di C.C. n. 138 del 29/11/2018 con oggetto “Modifica statuto S.G.F. Srl” con
cui è stato modificato lo statuto della società inserendovi tutte le clausole necessarie

Sede Legale: Via Ferruccio, 4 – 57025 Piombino (LI) - tel. 0565 63111 - C.F. /P.I. 01107540492 - Cap. Sociale € 210.000,00 i.v.

Farmacia Centrale - Piazza Cappelletti, 7 – 57025 Piombino (LI) - tel. 0565 224414
Farmacia Costituzione - Piazza  Costituzione, 76 – 57025 Piombino (LI) - tel. 0565 222087

Farmacia Montemazzano - Via Ischia, 6 – 57025 Piombino (LI) - tel. 0565 45092

Ufficio Tari - Piazza Giovanni Bovio, 3 – 57025 Piombino (LI) - tel. 0565 63389 / 63467 - mail: tassarifiuti@comune.piombino.li.it 
Ufficio Canone Unico Patrimoniale (Occupazione suolo pubblico) – Largo Caduti sul Lavoro, 17 – 57025 Piombino (LI) - tel. 0565 63320

Ufficio Canone Unico Patrimoniale (Pubbliche Affissioni – Pubblicità) – Lampade Votive - Piazza Giovanni Bovio, 3 – 57025 Piombino (LI) – tel. 0565 63370
PEC:  sgspiombino@toscanapec.it



S.G.S. s.r.l.u.
Società Gestione Servizi

Società sotto la direzione e il coordinamento del Comune di Piombino

Via Ferruccio, 4 
57025 Piombino (LI)

C.F. /P.I. 01107540492

allo  svolgimento  delle  attività  di  produzione  di  servizio  farmaceutico  di  interesse
generale e di attività strumentale nei confronti del Comune di Piombino secondo il
modello in house;

la Delibera di G.C. n. 167 del 07/05/2019 che, in esecuzione delle suddette Delibere di
Consiglio Comunale, ha approvato la bozza di contratto di servizio per la disciplina dei
rapporti fra la società S.G.S. - Società Gestione Servizi srlu ed il Comune di Piombino;

la  Delibera di G.C. n. 300 del 09/10/2019 con la quale è stata approvata la nuova
bozza di convenzione che disciplina gli indirizzi e gli obiettivi che il Comune impone
alla sua società S.G.S. - Società Gestione Servizi srlu soggetta a controllo analogo;

la Determina di S.G.S. - Società Gestione Servizi srlu n. 24/2019 del 16/05/2019 con
la quale è stato approvato il contratto di servizio con il Comune di Piombino;

la Determina di S.G.S. - Società Gestione Servizi srlu n. 47/2019 del 09/10/2019 con
la quale è stata approvata la convenzione stipulata con il Comune di Piombino per la
gestione delle attività indicate nello statuto e negli atti sopra richiamati, secondo il
modello definito in house;

Considerato  che  nello  svolgimento  delle  proprie  attività  relativamente  al  ramo
farmacie i Direttori dell 3 Farmacie Comunali hanno richiesto preventivo alla Soc. Pa33
srl  Via  della  Sforzesca  1  00185 Roma p.i.:12858901007 per  adempiere  a  quanto
introdotto dal Codice degli Appalti D.Lgs 36/2023 circa la digitalizzazione degli acquisti
a far data dal 01/01/2024 che prevede l’utilizzo di piattaforme di e-procurement per
l’intero processo di approvvigionamento delle PPAA garantendo anche l’assolvimento
degli obblighi di Trasparenza di cui all’art. 28 del Codice di cui sopra;

Visto il preventivo di spesa datato 14/02/2024 trasmesso a mezzo mail da parte di
Pa33 srl p.i.: 12858901007 al Direttore della Farmacia Comunale Montemazzano Dott.
Simone Rossi per quanto sotto:

• digitalizzazione degli appalti per tutte le fasi degli affidamenti diretti (per soglia
e per tipologia) e per la fase di esecuzione di qualunque procedura (sopra e
sottosoglia),

Sede Legale: Via Ferruccio, 4 – 57025 Piombino (LI) - tel. 0565 63111 - C.F. /P.I. 01107540492 - Cap. Sociale € 210.000,00 i.v.

Farmacia Centrale - Piazza Cappelletti, 7 – 57025 Piombino (LI) - tel. 0565 224414
Farmacia Costituzione - Piazza  Costituzione, 76 – 57025 Piombino (LI) - tel. 0565 222087

Farmacia Montemazzano - Via Ischia, 6 – 57025 Piombino (LI) - tel. 0565 45092

Ufficio Tari - Piazza Giovanni Bovio, 3 – 57025 Piombino (LI) - tel. 0565 63389 / 63467 - mail: tassarifiuti@comune.piombino.li.it 
Ufficio Canone Unico Patrimoniale (Occupazione suolo pubblico) – Largo Caduti sul Lavoro, 17 – 57025 Piombino (LI) - tel. 0565 63320

Ufficio Canone Unico Patrimoniale (Pubbliche Affissioni – Pubblicità) – Lampade Votive - Piazza Giovanni Bovio, 3 – 57025 Piombino (LI) – tel. 0565 63370
PEC:  sgspiombino@toscanapec.it



S.G.S. s.r.l.u.
Società Gestione Servizi

Società sotto la direzione e il coordinamento del Comune di Piombino

Via Ferruccio, 4 
57025 Piombino (LI)

C.F. /P.I. 01107540492

•  assolvimento  obblighi  di  Trasparenza  tramite  alimentazione  automatica  della
sottosezione Bandi di gara e contratti con tutte le informazioni e gli atti inviati alla
BDNCP (anche se inviati con altre piattaforme),
• helpdesk tecnico-operativo,
• tutor remoto per guida nelle attività,
• formazione normativa costante,
• addestramento operativo costante,
• video tutorial disponibili,
• newsletter e FAQ,
• alert e verifica attività svolte;

al prezzo di € 1.400,00 + Iva di legge per la durata di anni 2(due);

Tenuto conto di  quanto  stabilito  dal  D.Lgs.  36/2023 art.  49 comma 6)  circa  gli
affidamenti diretti sotto i 5.000,00 euro di importo;

Considerato il Regolamento agli acquisti vigente in S.G.S. - Società Gestione Servizi
srlu approvato con Determina n. 04/2019 del 30/01/2019 e modificato con Determina
n. 09/2020 del 20/01/2020;

Verificata la regolarità contributiva dell’azienda mediante l’acquisizione del DURC on-
line valido fino al 04/06/2024 (prot. n. 2024/195 del 04/03/2024);

Acquisito il  CIG  rilasciato  dalla  piattaforma  ANAC  B09FB5AFCB per  €
1.400,00;

DETERMINA

per quanto in narrativa che qui si intende integralmente richiamato,

1. di acquistare, per il biennio 04/03/2024 – 03/03/2026, il pacchetto servizi di
cui sotto:

Sede Legale: Via Ferruccio, 4 – 57025 Piombino (LI) - tel. 0565 63111 - C.F. /P.I. 01107540492 - Cap. Sociale € 210.000,00 i.v.

Farmacia Centrale - Piazza Cappelletti, 7 – 57025 Piombino (LI) - tel. 0565 224414
Farmacia Costituzione - Piazza  Costituzione, 76 – 57025 Piombino (LI) - tel. 0565 222087

Farmacia Montemazzano - Via Ischia, 6 – 57025 Piombino (LI) - tel. 0565 45092

Ufficio Tari - Piazza Giovanni Bovio, 3 – 57025 Piombino (LI) - tel. 0565 63389 / 63467 - mail: tassarifiuti@comune.piombino.li.it 
Ufficio Canone Unico Patrimoniale (Occupazione suolo pubblico) – Largo Caduti sul Lavoro, 17 – 57025 Piombino (LI) - tel. 0565 63320

Ufficio Canone Unico Patrimoniale (Pubbliche Affissioni – Pubblicità) – Lampade Votive - Piazza Giovanni Bovio, 3 – 57025 Piombino (LI) – tel. 0565 63370
PEC:  sgspiombino@toscanapec.it



S.G.S. s.r.l.u.
Società Gestione Servizi

Società sotto la direzione e il coordinamento del Comune di Piombino

Via Ferruccio, 4 
57025 Piombino (LI)

C.F. /P.I. 01107540492

• digitalizzazione degli appalti per tutte le fasi degli affidamenti diretti (per soglia
e per tipologia) e per la fase di esecuzione di qualunque procedura (sopra e
sottosoglia),

•  assolvimento  obblighi  di  Trasparenza  tramite  alimentazione  automatica  della
sottosezione Bandi di gara e contratti con tutte le informazioni e gli atti inviati alla
BDNCP (anche se inviati con altre piattaforme),
• helpdesk tecnico-operativo,
• tutor remoto per guida nelle attività,
• formazione normativa costante,
• addestramento operativo costante,
• video tutorial disponibili,
• newsletter e FAQ,
• alert e verifica attività svolte;

al prezzo di € 1.400 + IVA di legge per il totale del biennio 04/03/2024 - 03/03/2026;

2. di impegnare la spesa complessiva di € 1.40,00 + IVA di legge, derivante dalla
presente procedura con copertura sul bilancio societario;

3. di dare atto che è stato acquisito CIG B09FB5AFCB;

4. di dare atto che il codice univoco da inserirsi sulla fattura è SUBM70N;

5.  di  dare  atto  che  il  preventivo  di  spesa  è  allegato  alla  presente  come  parte
integrante e sostanziale della determina stessa;

6. di dare atto infine che il presente provvedimento non contiene dati sensibili e sarà
pubblicato nel rispetto delle vigenti disposizioni in materia di pubblicità e trasparenza
degli atti dell’attività amministrativa.

Piombino lì 05/03/2024

Amministratore Unico
Dott. Enrico Pecchia

Sede Legale: Via Ferruccio, 4 – 57025 Piombino (LI) - tel. 0565 63111 - C.F. /P.I. 01107540492 - Cap. Sociale € 210.000,00 i.v.

Farmacia Centrale - Piazza Cappelletti, 7 – 57025 Piombino (LI) - tel. 0565 224414
Farmacia Costituzione - Piazza  Costituzione, 76 – 57025 Piombino (LI) - tel. 0565 222087

Farmacia Montemazzano - Via Ischia, 6 – 57025 Piombino (LI) - tel. 0565 45092

Ufficio Tari - Piazza Giovanni Bovio, 3 – 57025 Piombino (LI) - tel. 0565 63389 / 63467 - mail: tassarifiuti@comune.piombino.li.it 
Ufficio Canone Unico Patrimoniale (Occupazione suolo pubblico) – Largo Caduti sul Lavoro, 17 – 57025 Piombino (LI) - tel. 0565 63320

Ufficio Canone Unico Patrimoniale (Pubbliche Affissioni – Pubblicità) – Lampade Votive - Piazza Giovanni Bovio, 3 – 57025 Piombino (LI) – tel. 0565 63370
PEC:  sgspiombino@toscanapec.it



                                                                                  

                                                                           Spett.le 

                                                                           S.G.S. Società Gestione Servizi S.R.L.U. 

                                                                           Piombino (LI)

                                                                                      

Oggetto: preventivo servizio Simog33

Egregio Responsabile,

con la presente ci pregiamo formularle il nostro miglior preventivo per il servizio Pa33 in 

oggetto con, in premessa, una breve descrizione del medesimo.

Simog33

Il Codice degli Appalti 36/2023 ha introdotto dal 1° gennaio 2024 un  nuovo sistema di 
digitalizzazione degli appalti, che prevede l’utilizzo di piattaforme di e-procurement per 
l’intero processo di approvvigionamento delle PPAA.
Le  stazioni  appaltanti  attraverso  tali  piattaforme  certificate  sono  tenute  a  trasmettere 
tempestivamente alla Banca Dati Nazionale dei Contratti Pubblici le informazioni relative a 
programmazione,  progettazione,  pubblicazione,  affidamento,  esecuzione  dei  contratti  
pubblici.
Dev’essere garantito anche l’assolvimento degli obblighi di Trasparenza di cui all’art. 28 
del Codice.

SIMOG33 è  una  soluzione  iscritta  al  catalogo  ACN ed  è  presente  nel  Registro  delle 
Piattaforme di approvvigionamento digitale certificate di cui all’art. 26, comma 3 del Codice 
dei contratti (D.Lgs. 36/2023).

Il servizio consente di assolvere entrambe le funzioni previste dalla nuova normativa:

• digitalizzazione degli appalti per tutte le fasi degli affidamenti diretti (per soglia e 
per tipologia) e per la fase di esecuzione di qualunque procedura (sopra e sotto 
soglia)

• obblighi  di  Trasparenza tramite  alimentazione  automatica  della  sottosezione 
Bandi di gara e contratti con tutte le informazioni e gli atti inviati alla BDNCP (anche 
se inviati con altre piattaforme)

Ulteriori punti di forza:
· soggetto aggregatore SPID (servizi pubblici e privati) e CIE
· saas ACN per la gestione di accesso agli atti
· saas ACN per la gestione della privacy dei diritti degli interessati

Il servizio comprende:
· helpdesk tecnico-operativo
· tutor remoto per guida nelle attività

https://dati.anticorruzione.it/#/regpiacert
https://dati.anticorruzione.it/#/regpiacert
https://catalogocloud.acn.gov.it/service/3130


· formazione normativa costante
· addestramento operativo costante
· video tutorial disponibili
· newsletter e FAQ
· alert e verifica attività svolte

Quotazioni 

– canone annuale per acquisto annuale € 1.000 + IVA
– canone annuale per acquisto biennale € 700 + IVA

Fatturazione il primo lunedì del mese successivo all'acquisto, pagamento mediante B.B. 
30 GG D.F.F.M.

Questo preventivo sarà valido 60 giorni.

Roma, 14 febbraio 2024

                                                                                      Pa33 SRL

                                                              Il Presidente

                                                               dott. Biagio D’Ambrosio
Per accettazione 01/03/2024
Società
Gestione Servizi Srl
L'amministratore Unico
Dott. Enrico Pecchia


	
	Spett.le

